de los contratos con números SN18, SN19 y SN1, 
cláusulas segunda y quinta y del contrato sin número, cláusulas segunda, quinta y Anexo 1. 

2023-D-05004-19-2335-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
5,394,678.04 pesos (cinco millones trescientos noventa y cuatro mil seiscientos setenta y 
ocho pesos 04/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición  
hasta su reintegro en la cuenta bancaria de las Participaciones Federales a Municipios, ya 
que en cinco contratos no contaron con la documentación justificativa del gasto,

[...]

aclarar por 1,800,000.00 pesos, con lo que no se solventa lo observado. 

2023-D-05004-19-2335-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que el Municipio de Arteaga, Coahuila de Zaragoza aclare y proporcione la 
documentación adicional justificativa y comprobatoria de 1,800,000.00 pesos (un millón 
ochocientos mil pesos 00/100 M.N.), por concepto de que no proporcionaron las actas 
constitutivas de proveedores participantes y adjudicado, la constancia de inscripción al 
padrón, la constancia de situación fiscal y la opinión de cumplimiento de proveedor 
adjudicado, la garantía de cumplimiento, así como tampoco la evidencia justificativa que